rum qui hinc in illa die decesserunt et ex hac vita  
 caduca migraverunt, tam uniuscujusque vitam in  
 medio proponens propter utilitatem nostram, quam  
 mortem ostendens, sive quod in pace dormierint, seu  
 quod martyrie vitam clauserint. Hodie autem post  
 Pentecosten, omnibus simul congregatis, commu-  
 nem ad eos hymnum emittit, non tantum quoniam  
 omnes sibi invicem conjuncti sunt, et quia unum  
 sunt secundum orationem dominicam : ait enim ad  
 Patrem in Evangelii Dominus : « Da eis ut si : r  
 unum, sicut ego, Pater, in te, et tu in me, ut et ip-  
 i in nobis unum sint in veritate ». »  
 ἐγὼ, Πάτερ, ἐν σοί, καὶ σὺ ἐν ἐμοί, ἵνα καὶ αὐτοὶ

**B** Non, inquam, propter hoc solum communem om-  
 nibus hymnum solvit Ecclesia Dei, sed etiam ut hoc  
 studio per sacram Quadragesimam ipsamque subse-  
 quentem Pentecostæ festivitatem omnia Dei opera  
 proferantur et laudibus efferantur; ut sciatis (omnia  
 brevi sermone comprehendam), quomodo a principio  
 mundus iste totus a Deo factus est; quomodo Adam  
 a paradiso et Deo ejectus est; quomodo vetus Dei  
 populus vocatus fuit; quomodo ipsi quoque trans-  
 gressi ameli sunt a familiaritate Dei; quomodo unige-  
 nitus Dei Filius cælos inclinans pro nobis descendit,  
 et pro nobis nova fecit et salutaria docuit, pro nobis  
 passus est et mortuus, sepultus ut homo, ut Deus  
 post tres dies resurrexit, in cælum unde descendit  
 postea cum corpore ascendit, et sedens ad dexteram  
 Patris, misit inde Spiritum sanctissimum. Igitur  
 postquam hæc omnia laudavit Dei Ecclesia, hodie  
 insuper cætera producens simulque ostendens, quot  
 et quales fructus in vitam æternam congregaverit  
 Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi ad-  
 ventus, necnon virtus sanctissimi Spiritus, om-  
 nium simul sanctorum memoriam facit, omnibus-  
 que hymnum et honorem hac die persolvit.

Nos quoque, fratres, in honore habeamus sanctos  
 Dei. At quomodo honore habebimus? Si eos  
 imitati emundemus nos ab omni sordē carnis et  
 spiritus, a malis abstinēamus donec per hanc ab-  
 stinentiam ad eorum sanctimoniam feramur. Si  
 lingua nostra a juramentis et perjuriis quieverit, si  
 a vaniloquiis et opprobriis, si labia nostra nec men-  
 dacium neque sycophantiam locuta fuerint, ita  
 laudes bonas eis persolvemus. Si autem nosmet-  
 ipsos sic non emendaverimus, jure singuli ab eis  
 audiemus ea quæ Deus peccatori dicit verba : « Ut-  
 quid ausus es in memoriam assumere et lingua pro-  
 ferre sanctorum nomina, plenamque virtutis et  
 munditiæ conversationem eorum enarrare? Tu vero  
 odio probam babelas vitam, et longe a te animæ et  
 corporis ejecisti munditiam. ε Si videbas furem,  
 currebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam  
 ponebas. Os tuum abundavit malitia, et lingua tua  
 concinnabat dolos. Sedens adversus fratrem tuum  
 loquebaris, et adversus filium matris tuæ ponebas

san. xvii, 20.

PATR. GR. CLI

scandalum <sup>11</sup>. Hymnum non recipit, fratres, Deus a talibus oribus, sed neque sancti Dei; nam si unusquisque nostrum, si manu sterco tetigerit, illa sibi admota nos utitur nisi prius eam abluerit, quomodo Deus dona accipiet a corpore oreque inmundum, nisi prius nos emundemus? Nam multo foediora stercore peccatum, dolus, mendacium, invidia odium, avaritia, proditio, turpes cogitationes, turpiaque verba, infamesque actus illa consequentes. Sed quomodo emundabitur qui in ista incidit? Per pœnitentiam, per confessionem, per bonam operationem, per assiduum ad Deum orationem.

ῥήματα, καὶ αὐ τοῦτοις ἐπακολουθοῦσαι μίαιραι πράξεις. Ἄλλὰ πῶς ὁ τοῦτοις περιπεσῶν πάλιν καθαίρεται; διὰ τῆς μετανοίας, διὰ τῆς ἐξομολογήσεως, διὰ τῆς ἀγαθοεργίας, διὰ τῆς ἐκτενοῦς πρὸς τὸν Θεὸν δεήσεως.

Igitur in istis quas celebramus sanctorum memoriis, cum a nostris artibus et laboribus vacamus; hæc sit nobis meditatio, quomodo recedentes liberi erimus ab eis in quas quisque ceciderit: culpa et sordibus. Si autem contra animas nostras ludo vel nugis vel ebrietati indulgeamus, quomodo sæde diem agentes celebrare sanctos dicimus? Verum, fratres, obsecro, absit ut illa eos celebremus, sed accedamus et nos corpore et anima Deo acceptabiles, in illis festivitatis diebus, ut stamus et nos participes precibus sanctorum gloriæ necnon æternæ eorum lætitiæ, quas nos omnes consequi tribuatur gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, quem decet gloria cum æterno ejus Patre, et sanctissimo bonoque atque vivifico Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ἐν ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ, καὶ ἐν παντὶ καὶ ἀγαθῷ αἰῶνα τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

HOMILIA XXVI.

Dicta messis tempore; ubi de spirituali messe.

Omnium Creator et Dominus qui omnia ex nihilo fecit per suam bonitatem, post omnia, secundum abundantiam virtutis suæ et ineffabiles nec etiam cogitabiles divitias sapientiæ et benignitatis suæ hominem creavit, mirabiliter in uno et parvo opere collecta et quasi congregata tota creatione. Ideo eum ultimo creavit ex utroque mundo compositum, et utrumque mundum exornantem; visibilem dico et invisibilem. Mentem enim et sensus in ipso ineffabiliter connexit quos mediis quasi per vincula conjunxit solertissimis, phantasia, specie et imaginandi facultate. Ita idem animal condidit intellectuale simul et visibile, sicut cœlum irrequietum per media immobili terræ accommodaverat, et eundem mundum fecerat semper stantem semperque gyrantem; nam ad instar machinæ ab uno artificis constructæ homo et iste mundus multam hæbent inter se propinquitatem; sibi invicem præstant, alius quidem magnitudine, alius vero intelli-